平成31年１月31日

各 位

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 ８ 番 1 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代表者名 代表取締役社長   藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 CFO 管理本部長 佐 武 利 治

 （TEL.03 – 5414 - 6830）

連結子会社のタイトル譲渡に伴う特別損失（減損損失）計上に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社である株式会社モブキャストゲームス（東京都港区、代表取締役社

長：杉野 範和、以下、「ゲームス社」）の自社開発タイトルである「【18】 キミト ツナガル パ

ズル（以下、「【18】」）」、につきましきまして、Digital monkey株式会社（東京都品川区、代表

取締役：天野 祐樹）への譲渡契約を締結することを本日付の取締役会で決議しました。これに伴

い、特別損失を計上致しますので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の背景

「【18】」は、自社開発により2015年３月より配信をしている夢世界を舞台にしたPRGパズ

ルゲームです。配信より３年を超え、多くのユーザー様に楽しんでいただいておりますが、かね

てよりゲームス社で進めている共同開発ゲームを中心とするグローバルアライアンス戦略体制へ

のシフトに伴い、タイトルの譲渡を決めたものです。

これにより、ゲームス社におけるグローバルアライアンス戦略へのリソースを集中し、現在共

同開発中のタイトルの速やかな配信及び新規共同開発案件獲得に注力し、引き続き多くのゲーム

をみなさまに提供する体制をより一層強固にする予定でおります。

２．特別損失（減損損失）の計上

  本件タイトルの譲渡により、【18】に係る資産としてソフトウェア及びソフトウェア仮勘定の

帳簿価格と売却価額の差額18,415千円が損失として発生致します。なお、本損失につきまして

は、同タイトルの移管が平成 31 年１月より開始されることから、平成 31 年度の当該タイトル

から見込まれる収益を勘案し、平成 30 年 12 月期連結決算に特別損失（減損損失）として計上

する予定です。

以  上